con-

Leopoli pri-  
ma Domus in  
Polonia habi-  
bitur 14. Jul.

Sanctissimum  
ibidem collo-  
catur, & re-  
liqua solemnis-  
tates.

Ex Hispania  
veniunt Pa-  
tres in sub-  
diuum.

constituti rudem aliquam formabant conventūs ideam, quamvis, ut angusta omnia sunt rerum principia, perpetuū ferè semper jactati sint incommodis. Verū de his me satis, supérque dixisse arbitror; fusior hujus rei narratio patrii scriptoris calamum depositit. Ego ad mesā Historiæ cursum gressus recipio.

1686.

VI. P. Joannes a S. Antonio, quem Domus Leopolensis authorem fuisse diximus, cùm se novis sociorum supplementis auctum videret, satisque cognosceret, P. Michaëlem virum esse novae huic coloniæ provehendæ parem, datis in principio mensis Septembris ad nostrum P. Ministrum Generalem litteris missionem petiit, & facultatem in Hispanias remeandi flagitavit, causatus afflictam valetudinem, & attritas vires sibi impedimento esse, nè demandatam provinciam diutius sustineret. Ut autem Nostrum P. Generalem certius in suam sententiam pertraheret, suisque precibus inclinaret, pollicitus est, se in transitu per Austria operam daturum, ut Viennæ Ordinis nostri coenobium exurgeret, cùm ibidem non minor Redemptoris Instituti vigeat necessitas, quām in Polonia, idque ob assida bella Augustissimi Cæsarum cum Ottomannis, quorum violento impetu innumeris propemodum Christiani in Turcarum, aut Tartarorum captivitatem devolvantur. Noster P. Minister Generalis, et si probaret suadentis propositum, ægrè tamen adduci potuit, ut in ejus redditum consentiret, quòd ejus operā in præsenti vel maximè indigeret ad firmandas res Polonicas, aliósque jam mente delegisset, quos Viennam ad plantandam Fundationem mittere decreverat. Consensit tamen propè invitus, & datis ad eundem litteris die quarta & decima Novembris ejus curæ commisit, si fors quidpiam in transitu Viennæ ad promissum effectum deducere posset, sibi gratissimum fore.

P. Jonnes a  
S. Antonio in  
Hispaniam re-  
dire desiderat.

Viennæ De-  
mūs funda-  
tionem tenta-  
re promittit.

Ægrè conser-  
tit N. P. Ge-  
neralis,

VII. Sequens annus millesimus sexcentesimus octogesimus 1687. septimus inter consilia & conatus ut plurimū exactus fuit. P. Joannes a S. Antonio, quam primū per anni tempus proficiisci licuit, Viennam demigravit. Id protinus ut Romæ pervulgatum est, approbationem non meruit; inter amicos etiam neutrum ex decoro visum fuit recentem in Polonia Ordinis plantiam subito deseruisse. Quæ res Patres, Thomam nempe a S. Josepho & Maurum a Conceptione permovit, ut in ejus vicem substitui peroptarent, si juberentur, in Poloniam promptè ejus loco demigraturi. Id cùm Noster P. Minister Generalis intellexisset, multum eō nuntiō exhilaratus fuit, quòd reperti sint, qui hanc sibi provinciam ultrò deposcerent excolendam, laudavitque litteris die vigesima Martii Madritō Romam perscriptis, quibus eos ulteriora mandata p̄estolari jussit, simūlque decrevit, ut P. Joanni a S. Antonio plena negotii procurandi potestas Viennam transmitteretur, si, quod metuebat, P. Joannes a S. Augustino (quem huic muneri maximè admotum voluisset) ingra- vescens obtentu hujusmodi expeditionem a se amoliri

Viennam mi-  
grat, quod  
multi non  
probant, alii in  
Polonia sub-  
stitui per-  
optant.

Viennæ fun-  
dandi facultas  
eō mittitur.

1687. niteretur. Aliis verò litteris die decima septima Aprilis exaratis  
Vienensis  
Fundationis  
desiderium. iisdem Patribus impediò commendavit, ut nullis laboribus aut  
 industriae parcerent, quatenus Ordo Viennæ stable quoddam  
 cœnobium adipisceretur. Cæterum Romæ, cum P. Joannes a  
 S. Augustino se ad hoc iter designatum cognovisset, illicò paruit,  
 seseque cum P. Thoma a S. Josepho ad instantem hanc profectio-  
 nem paravit. Adeò procul vir ille charitatis zelô plenus ab om-  
 ni tergiversationis periculo aberat, ut ipse ultrò ad laboriosam  
 hanc Spartam subeundam propenderet, nihilque magis in votis  
 haberet, quam ad primos Superiorum nutus Viennam confestim  
 advolare. Religiosos hos duos viatores suis etiam litteris Reve-  
 rendissimus P. Dominicus Maria de Marinis post Defunctorum Ca-  
 rolum Noyelle Societatis JESU substitutus Vicarius Generalis  
 comitari voluit, scripsitque ad Reverendum P. Adamum Aboëdt  
 Austriacæ Provinciae Societatis JESU Praefectum his verbis:

### Reverende in Christo Pater!

Eiusdem Epis-  
tola.

**O**ptatissimam mihi præbent occasionem experiendi Reverentia ve-  
 stra studium atque observantiam Reverendi & Religiosissimi  
 Patres ex sacro Sanctissimæ Trinitatis Ordine de Redemptione ca-  
 ptivorum P. F. Joannes a S. Augustino & P. F. Thomas a S. Jo-  
 sepho, qui hinc Viennam pergunt Sacri sui Instituti fundamenta  
 posituri, daturique principium in peropportuna Sacri Belli contra  
 infideles expeditione. Hos mihi omni officiorum genere colendos  
 atque afficiendos sumpsi, ut potè Societatis nostræ amicissimos aman-  
 tissimosque nostrum; quod luculenter ac maximè nobis proficuìs ar-  
 gumentis sapiùs habuimus exploratum, atque adeò illos tantò im-  
 pensius Reverentia Vestra commendo, quanto plus meriti habent il-  
 li, & quò majoris debiti memoriam tenemus, ut officiis nostris at-  
 que obsequiis ubicunque locorum dignissimos existimemus. Quod-  
 cunque autem Reverentia Vestra in illos studium exiterit, hoc  
 que illis, quà consilio, quà auxiliò præstò fuerit, id mihi longè  
 gratissimum existet, ac commendationi meæ exhibitum ex propen-  
 sa Reverentia Vestra in me voluntate putabo: ut verò sit amplis-  
 simum, hisce postulo, ac me sanctissimis Reverentiæ Vestre sacri-  
 ciis impensè commendo. *Rome 20. Aprilis 1687.*

### Reverentiæ Vestræ

*Servus in Christo*

Dominicus Maria de Marinis

VIII. Etsi verò harum latores litterarum tantoperè commendi fuerint, justis tamen de causis, variisque subinde vicissitudinibus agitati illis litteris uti minimè potuerunt. Enimverò P. Joannes a S. Augustino propè finem hujus anni (ut infrà dicetur fusiùs) incomitatus Viennam migravit; P. Thomas autem primùm in Poloniam, nunc Viennam destinatus Romam deinceps, multiplici remorâ sufflaminatus, nunquam fuit egressus, ubi virpius ad summam pervenit senectutem, ibidem vitâ functus secundâ Octobris anno millesimo septingentesimo vigesimo septimô etatis annorum octo & octoginta, ex quibus totis quinquaginta cœnobium S. Caroli ad Quator Fontes incoluit. Insuper quia hōc eōdem anno per noviter electum Societatis JESU Præpositum Generalem Reverendissimum P. Thyrsum Gonzalez, nostri quoque Sacri Ordinis studiosissimum, aliis epistolis ad suæ Societatis Patres Viennam dandis in nos affectus commendationibüs denuò instaurari poterat, hinc illa superius inserta epistola in usum non servavit; asservatur tamen ejus autographum in scriniis Romani Archivi S. Caroli ad Quatuor Fontes, ipsam verò huic operi attexere placebat, quia diligentis Historici munus est hujusmodi monumeta litteraria sedulò colligere. Præterea quod caput est: hinc manifestè clarescit negotium obtineñdæ Fundationis sub cura P. Joannis a S. Antonio dubiis admodum, incertisque gressibüs processisse; ut proindè, cum res pro tempore ad votum non succederet, veluti plerique non ex vano augurabantur, quod deindè etiam eventus confirmavit, ipse P. Joannes a S. Augustino cause hujus apud Aulam Cæsaream Procurator Generalis jam designatus P. Joanni a S. Antonio in Hispanias abituriensi mature succenturatus sit. Hæ observationes, quia majorem Historiæ lucem conciliant, nequaquam prætermittendæ videbantur.

IX. Interea memoratus P. Joannes a S. Antonio Viennæ ab adventu suo minimè fuit otiosus, sed omnem movit lapidem, ut causam suam recte constitueret. Imprimis Burgomainium in Aula Cæsarea Regis Catholici Oratorem frequens adivit patria cum fiducia, cuius ope consilioque vicissim juvaretur; præterea ut aliorum quoque Aulicorum Procerum sibi conciliaret favores & gratiam, Bonvissum S. R. Ecclesiæ Cardinalem Sedis Apostolice Legatum accessit, eidēque maximo, quo potuit, fervore cause negotium supplex commendavit. Idem egit apud Cardinalem Kolloniczium, virum insignis pietatis, erga pauperes beneficissimum, præprimis autem misericordiâ in Christianos sub immannissima Turcarum servitute gementes captivos jam per omnium ora, & super æthera notum. Utrique Cardinalium a Summis Viris e Polonia Epistolas commendatitias attulit. Item frequens erat apud Excellentissimum Comitem Harrachium in Cæsaris Aula primæ Dignitatis Ministrum veterem nostrum Fautorem, qui cum prius ante aliquot annos LEOPOLDI I. Romanorum Imperatoris Nomine apud CAROLUM II. Regem Catholicum Legatione functus fuisset, & Madriti ex lectissima conjugे Joanna comite de Lamberg filiam suscepisset, accidit, ut eodem die